Nach Hvitfeldt, Danmarckis rigis krsnicke S. 396. Auch gedruckt Meklenb. Urkundenbuch VT S. 247 Nr. 3868.

3161.

1317.

Der Ritter Bertold von Artlenburg bestätigt seines Bruders Johann letztwillige Schenkung von 
15 Mark aus 5 Hufen zu Gnevezow an das Kloster Verchen.

Bartold: von Ertneburg, militis, confirmatio feins brudern Johannis von Ertneburg letzten 
willens, darinn er dem closter XV mark pacht von V huefen zu Gnewetzow geben. ZZZ7.

Nach Joachim Berckhans Inventarium Bl. 150 v im Staatsarchive zu Stettin (Mcr. V6).

3162.

[1317 — 1324].

Bischof Konrad IV. von Camin schenkt dem Scholaster der Kirche zu Colberg das Dorf Lülfitz.

C[onradus] dei gracia Camynensis episcopus omnibus hanc paginam inspecturis salutem 
in domino. Universitati vestre presenti litera declaramus, quod ad meliorationem stipendii, cui 
scolastria in ecclesia Colbergensi est annexa, villam, que Lullevize vocatur, in territorio 
Colbergensi contulimus cum1) decima ad scolastriam, ut is, qui maiore labore est obligatus, 
fructu eciam gaudeat copiosiore, Et ne alicui hec nostra collacio veniat in dubium, hanc nostris 
literis cum sigilli munivimus appensione.

in. Matr.

Nach Dregers Abschrift der Matrikel des Colberger Domkapitels (Loeper Mscr. 221) S. 54 Nr. 37. Abschrift 
in der Bibliothek der Gesellschaft für Pomm. Geschichte: Loeper Mscr. 9 Abt. 4 Bl. 6.

Gedruckt Andreae abbatis Bambergensis de vita s. Ottonis libri IV (ed. Jasche 1681) S. 474; 
Wachsen, Geschichte der Altstadt Colberg S. 276.

3163.

1318 Januar 1.

Herzog Otto I. verpfändet dem Johann und Gottfried von Steinbeck die Bede in Neuendorf und 
Messenchin für 530 Mark Wendisch.

Nos Otto dei gratia dux Slavorum et Cassubie tenore presencium publice protestamur, 
quod strennuo nostro militi Iohanni et1) Godekino de Stenbeke eorumque legittimis heredibus 
in quingentis marcis et triginta markis denariorum slavicalium sumus rationabiliter et iuste 
obligati, pro quibus ipsis nostram precariam tam denariorum quam frugum in villis Nyendorp 
et Messentin et cum omni servitio curruum et simpliciter, quid nobis vel nostris heredibus de 
dictis villis poterint derivari2) obligavimus et posuimus integraUter percipiendam, quousque nos 
vel nostri heredes ipsis summam persolverimus prenotatam, extunc precaria dictarum villarum 
ad nos seu ad nostros heredes3) libere devolvetur. Insuper recognoscimus, si nos vel nostri 
heredes aliqua edificia vel munimina intenderemus edificare, ad hec subditi4) prodictarum 

46* 

villarum et in necessitatibus terre nostre bum vectura curruum et servicio firmiter astabunt 
iuvare. Insuper volumus, quod nullus nostrorum advocatorum seu officialium ipsos in talibus 
bonis audeat vel présumât aliqualiter impedire. In cuius rei noticiam nostrum sigillum 
presentibus est appensum. Testes huius obligacionis sunt Hinricus de Pakelente, Conradus 
Ubesko, milites, et Olricus, noster prothonotarius, et alii quam plures tam clerici quam layci 
fide digni. Datum anno domini M° CCC0 XVIII, in die circumcisionis5) domini.

i) de. Matr. 2) dirivari. Matr- 8) heredes fehlt. Matr. 4) Verbessert aus proditi. Matt. 6) circum- 
sicionis. Matt.

Nach der Originalmatrikel des Klosters Gottesgnad I Bl. 35 v Nr. 48 im Staatsarchive zu Stettin 
(Mscr. 123). Dregers Abschrift der Mattikel (Loeper Mscr. 223) S. 113. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1313.

3164.

1318 Januar 21.

Herzog Otto I. verleiht der Stadt Gollnow den dortigen Zoll.

Nos Otto dei gracia Slavorum ac Cassubie tenore presencium recognoscimus pubplice 
protestantes, quod de bona nostra voluntate et ex consensu nostro maturo consilio nostre 
civitati Golnow omne theoloneum civitate in eadem contulimus et cum nostris successoribus 
appropriavimus cum omnibus suis attinentiis1) in veram hereditatem perpetue feliciter possidendam. 
Volumus eciam, ne aliquis advocatorum seu officialium nostrorum eandem nostram civitatem 
Golnow in theoloneo presubposito inpedire présumât, sed magis ipsam promoveat respectu 
nostre promotionis et favoris. Ceterum, si aliquis sepedictam nostram civitatem inpedire 
presumeret, ab eodem inpedimento nostram prevocatam civitatem Golnow liberam eripiemus 
eciam et indempnem. Huius rei testes sunt dominus Berlin, pincerna, dominus Her(mannus), 
advocatus, dominus Ni(colaus) de Wintervelde, dominus Theodoricus Brusehavere, milites, Bruno, 
magister camere, quam plures alii fide digni. In cuius eciam testimonium nostri sigilli munimen 
presentibus est appensum. Datum anno M° CCCXVIII, in crastino sanctorum martirum Fabiani 
et Sebastiani.

i) attinensiis. Orig.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Stadt Gollnow Nr. 1. Das Siegel an rosaseidenen 
Fäden fehlt. Abschriften: Stettiner Archiv P. I Tit. 54 Nr. 22 Vol. I Bl. 71; Loeper Mscr. 9: Cod. dipl. 
mscr. IV S. 94 Nr. 21. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1314.

Gedruckt Schöttgen u. Kreystg, Diplomataria hist. Germ. IH S. 27 Nr. 43.

3165.

1318 Januar 28 Altdamm.

Herzog Otto I. schenkt dem Nonnenkloster zu Phritz das Dorf Strohsdorf.

In nomine domini amen. Omnibus praesens scriptum cernentibus Otto dei gratia dux 
Slavorum ac Cassubiae ac dominus in Stettin salutem in domino sempiternam. Noverint 

universi et ad singulorum notitiam tam praesentium quam futurorum cupimus faeliciter devenire, 
quod nos ob spem divinae renumerationis et in remedium animae nostri dilecti patris domini 
Barnim ac animae dilectae matris nostrae Mechtildis et fratrum nostrorum domicelli Barnim et 
Buczlai, illustrium principum, ac nostrae nostrorumque praedecessorum et successorum in 
remissionem peccaminum dedimus et donavimus villam Strostorp praeposito, priorissae totique 
conventui sanctimonialium extra muros civitatis Piritz cum omni iure, iurisdictione, cum indicio 
superiori et inferiori ad manus et ad collum cum suis metis et terminis, qui ad ipsam villam 
ab antiquo de iure spectare dinoscuntur, cum pratis, pascuis, paludibus, aquis, stagnis, fluviis, 
rivulis, agris cultis et incultis, molendinis constructis et construendis et cum omni utilitate, 
usufructu, sicut dilectus pater noster faelicis recordationis dominus Barnym habuit et possedit, 
titulo proprietatis possidendam perpetuis temporibus pacifice et quiete. Caeterum etiam dedimus 
et donavimus praeposito, priorissae, conventui antedictis totam praecariam villae Strostorpp 
antedictae tam frugum quam denariorum et quicquid ratione praecariae quocunque nomina 
censeatur, quod nobis et nostris haeredibus de dicta villa derivari poterit et cum omni servicio 
tam vasallorum quam rusticorum curruum, quae in ipsa villa fieri vel nominari poterunt, similiter 
praedicto titulo possidenda, transferentes nihilominus in saepedictos praepositum, priorissam et 
conventum omne ins, quod nobis vel nostris haeredibus in saepedicta villa ad praesens competit 
vel competere poterit in futurum, et volumus, quod nullus advocatorum seu officialium nostrorum 
saepedictos in saepedictis donationibus aliqualiter impedire praesumat, his tamen conditionibus 
adiectis, quod quivis praepositorum vel priorissarum, qui pro tempore fuerint, saepedicto conventui 
singulis annis quinque marcarum unum servitium faciat in anniversario nostrae dilectae matris 
Mechtyldis piae memoriae, ut habeant aliqualem consolationem. Ut autem dicta firma et 
inconvulsa permaneant, praesens scriptum nostri sigilli munimine fecimus communiri. Testes 
huius rei sunt Wilhelmus Trampo, Wedego dictus de Wedele, nostrae curiae marscalcus, 
Conradus Ubesco, Nicolaus de Wintervelde, Conradus dictus Vlemingus, Hermannus Zilbur, noster 
advocatus, et Teslaus dictus de Bevenhusen, milites, et alii quam plures tam clerici quam laici 
fide digni. Datum per manus domini Ulrici, nostri notarii, Dam anno domini MCCCXVIII, 
V. Kalen das Februarii.